

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Księga Objawienia jest niezwykle trudnym tekstem do interpretacji. Posiada liczne symbole, które należy przetłumaczyć na nasz język. Jest wiele różnych interpretacji, często sprzecznych ze sobą. Chciałbym się przyłączyć do prowadzonej dyskusji na ten temat. Przedstawiona poniżej interpretacja opiera się na samej Biblii (musi się sama tłumaczyć) i na faktach historycznych, których opis można znaleźć w encyklopediach. Jest również częściowo zgodna z interpretacją Kościoła Powszechnego.

Ponad 60 lat po śmierci Chrystusa, pojawiła się Apokalipsa Jana. Ap 1:1 *Objawienie Jezusa Chrystusa, które dał Mu Bóg, aby ukazać swym sługom, co musi stać się niebawem, a On wysławszy swojego anioła oznajmił przez niego za pomocą znaków słudze swojemu Janowi*.(BT)

Dlaczego słudzy Jezusa Chrystusa powinni wiedzieć, co ma się wkrótce stać?

Po to, aby łatwiej im było przejść przez niezwykle trudny okres prześladowań, które ich czekają. Problem tkwi w tym, że Apokalipsa Jana pojawiła się około roku setnego, a prześladowania trwały od początku istnienia chrześcijaństwa, czyli kilkadziesiąt lat przed Księgą Jana.

Rzeczywiście od samego początku istnienia chrześcijaństwa trwały prześladowania. Te śmiertelnie niebezpieczne zaczęły się od Szczepana: Dz 6:9-12 *Niektórzy zaś z synagogi, zwanej /synagogą/ Libertynów i Cyrenejczyków, i Aleksandryjczyków, i tych, którzy pochodzili z Cylicji i z Azji, wystąpili do rozprawy ze Szczepanem. Podstawili ludzi, którzy zeznali: Słyszeliśmy, jak on mówił bluźnierstwa przeciwko Mojżeszowi i Bogu. W ten sposób podburzyli lud, starszych i uczonych w Piśmie. Przybiegli, porwali go i zaprowadzili przed Sanhedryn*.(BT) Skończyło się to ukamienowaniem Szczepana (Dz 7:59).

Zaraz potem zaczęły się prześladowania na dużą skalę: Dz 8:1 *Szawel zaś zgadzał się na zabicie go. Wybuchło wówczas wielkie prześladowanie w Kościele jerozolimskim. Wszyscy, z wyjątkiem Apostołów, rozproszyli się po okolicach Judei i Samarii*.(BT)

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13

Szaweł to późniejszy apostoł Paweł. Dz 8:3

A Szaweł niszczył Kościół, wchodząc do domów porywał mężczyzn i kobiety, i wtrącał do więzienia

Ci, którzy się rozproszyli, głosili w drodze słowo

.(BT) To spowodowało wyjście z Jerozolimy niektórych apostołów. Jednym z nich był Filip. (Dz 8:5-13)

To Żydzi rozpoczęli te prześladowania, a Szaweł był tylko ich przedstawicielem. Gdy czytamy Dzieje Apostolskie, to okazuje się, że przyczyną prawie wszystkich tych prześladowań byli Żydzi.

Prześladowania chrześcijan przez Cesarstwo

Natomiast u schyłku I-go wieku, rozpoczynają się prześladowania chrześcijan przez Cesarstwo Rzymskie. Autorem pierwszego takiego prześladowania był cesarz Neron, który prawdopodobnie podpalił drewniany Rzym, a odpowiedzialnością za pożar, obciążył chrześcijan. Tacyt pisze, że oskarżeni chrześcijanie byli rzucający psom na pożarcie oraz krzyżowani i podpalani. Niektórzy uważają, że działania Nerona były podpowiadane przez Żydów, którzy ciągle walczyli z chrześcijaństwem.

Czysto cesarskie prześladowania zaczęły się od cesarza Domicjana. To właśnie w wyniku tych prześladowań, apostoł Jan, został zesłany: Ap 1:9 *Ja, Jan, wasz brat i współuczestnik w ucisku i królestwie, i wytrwałości w Jezusie, byłem na wyspie, zwanej Patmos, z powodu słowa Bożego i świadectwa Jezusa* .(BT) Prześladowania

Domicjana polegały na tym, że każdy musiał oddać cześć bóstwu, którym był cesarz, przez złożenie szczypty kadzidła, na ołtarzu, na którym był posąg lub obraz cesarza. Kult władców ma swoje korzenie w Babilonie (Dn 3:5). Kto nie złożył, był uważany za bezbożnika, buntownika, zdrajcę, wroga wszystkich ludzi, przyczynę nieszczęść i był skazywany na śmierć, za aprobatą większości ludzi. To dotyczyło wszystkich chrześcijan, którym nie wolno było uczestniczyć w takich kultach bałwochwalczych (Dekalog: Wj 20:4-6). Apokalipsa Jana miała przygotować chrześcijan właśnie do takich prześladowań, aby wytrwali w obliczu brutalnych, bezpodstawnych, a zarazem ogólnopaństwowych prześladowań ludu Bożego.

Zapowiedź pojawienia się Bestii

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13

Księga Objawienia zapowiada pojawienie się Bestii: Ap 11:7 *A gdy dopełnią swojego świadectwa, Bestia, która wychodzi z Czeluści, wyda im wojnę, zwycięży ich i zabije*. (BT) Bestia „wyda wojnę” ludowi Bożemu. Później okaże się, że wyjście z Czeluści oznacza wyjście z morza lub z ziemi.

Księga Daniela, cztery bestie wychodzące z morza



W Księdze Daniela mamy opis czterech bestii wychodzących z morza: pierwsza podobna była do lwa i symbolizowała Babilon, druga jak niedźwiedź i symbolizowała Medo-Persję, trzecia jak lampart i symbolizowała Grecję. Czwarta niepodobna była do niczego, miała 10 rogów i była niezwykle okrutna, a symbolizowała Rzym (Dan 7:2-7).

Bestia z Księgi Objawienia, wychodząca z morza

W Ap13:1-2 jest nawiązanie do czwartej Bestii z Księgi Daniela. Elementem wspólnym jest 10 rogów, jednak Bestia ta miała coś wspólnego również z pozostałymi bestiami.

Ap 13:1-2 I ujrzałem Bestię wychodzącą z morza, mającą dziesięć rogów i siedem głów, a na rogach jej dziesięć diademów, a na jej głowach imiona bluźniercze. Bestia, którą widziałem, podobna była do pantery, łapy jej - jakby niedźwiedzia, paszcza jej - jakby paszcza lwa. A Smok dał jej swą moc, swój tron i wielką władzę .(BT)

Bestia, która ma 10 rogów, to Rzym z proroctwa Daniela, ale ma również elementy charakterystyczne dla pozostałych bestii: „paszcza lwa” to element Babilonu, „łapy niedźwiedzia” to symbol Medo-Persji, a „pantera” to Grecja.

Zanim Babilon stał się potęgą, to w tamtych rejonach dominowała Assyria. Aby nie obrazić miejscowych bogów, Asyryjczycy, po przesiedleniu rdzennej ludności, posyłali kapłanów, którzy nauczali o miejscowych bogach i organizowali stary kult, wśród nowo przesiedlonych ludów. I tak przesiedlono Izraelczyków do Asyrii (2Krl 17:6). Na ich miejsce sprowadzono obce ludy. Jednocześnie wysłano kapłanów, którzy nauczali ich o biblijnym Bogu Jahwe (2 Krl 17:27). Tak powstał Samarytanizm, których później nie lubili Judejczycy (Jn 4:9), a którzy pojawiali się w nauczaniu Jezusa.

Babilończycy stosowali zupełnie inną metodę. Aby nie obrażać miejscowych bogów, budowano w Babilonie świątynie, które były ośrodkiem kultu bóstw narodów podbitych. Duża ilość przeróżnych bóstw w Babilonie, spowodowała, że **Babilon stał się biblijnym symbolem zamieszania religijnego** . W Babilonie

znalazło się również miejsce dla biblijnego Boga Jahwe. Władca Babilonu:

Dn 3:95-100

Nabuchodonozor powiedział na to: Niech będzie błogosławiony Bóg Szadraka, Mészaka i Abed-Nega, który posłał swego anioła, by uratował swoje sługi. W Nim pokładali swą ufność... Dlatego wydaję rozkaz, by bez względu na przynależność narodową, rodową czy język, każdy, kto by wypowiedział bluźnierstwo przeciw Bogu Szadraka, Mészaka i Abed-Nega, został rozerwany w kawałki, a dom jego żeby stał się rumowiskiem. Bo nie ma innego Boga, który by mógł zapewnić ratunek, jak Ten...

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13

*Król Nabuchodonozor do wszystkich narodów, pokoleń, języków, mieszkających po całej ziemi:
Obyście zaznali wielkiego pokoju!*

Spodobało mi się oznajmić znaki i cuda, jakie Najwyższy Bóg dla mnie uczynił.

Jak wielkie są Jego znaki, jak potężne Jego cuda! Jego królestwo jest wiecznym królestwem, a panowanie Jego przez wszystkie pokolenia

(BT)

Słowo Babilon ma związek z Wieżą Babel, gdzie Bóg pomieszał mowę mieszkańcom ziemi (Rdz 11:9). Właśnie to pomieszanie, zamieszanie religijne jest główną cechą Babilonu. Oprócz dużej ilości bóstw pogańskich, jest tam miejsce dla biblijnego Boga Najwyższego. Podobnie zaczęli robić inni zdobywcy: Medo-Persowie, Grecy i Rzymianie. Dlatego Bestia symbolizująca Rzym, ma elementy wspólne z Babilonem (paszcza lwa), z Medo-Persją (łapy niedźwiedzia), z Grecją (podobna do pantery).



Ta bestia, która ma 7 głów i 10 rogów, to biblijny symbol Rzymu pogańskiego. Taką wykładnię podaje również Kościół Powszechny. Komentarz BT do Ap13;1:

*Por. 11:7. Pierwszym narzędziem szatana do walki z Kościołem jest bałwochwalcze mocarstwo doczesne (por. Dn 7:3-11, 21,25). W oczach św. Jana pierwszym jego wcieleniem był **pogański Rzym***

, nadający swym władcom „imiona bluźniercze” w postaci tytułów boskich.

Co w Biblii oznacza symbol rogu?

Aby odpowiedzieć na to pytanie sięgnijmy do Księgi Daniela. Daniel miał wizję: Dn 8:3-8 ... *oto jeden baran stał nad rzeką; miał on dwa rogi, obydwie wysokie, jeden wyższy niż drugi, a wyższy wyrósł później. Ujrzałem barana bodącego rogami ku zachodowi, północy i południu. Żadne ze zwierząt nie mogło mu sprostać ani nikt nie mógł uwolnić się z jego mocy. On zaś czynił, co chciał, i stawał się wielki... oto od zachodu szedł kozioł po całej powierzchni ziemi, nie dotykając jej. Kozioł ten miał okazały róg między oczami. Podszedł on aż do barana o dwóch rogach, którego widziałem stojąc nad rzeką, i rzucił się na niego z całą swą złością... i uderzył barana, i złamał oba jego rogi. Baran nie miał siły, by mu stawić czoła... Kozioł urósł niezmiernie, ale gdy był w pełni sił, wielki róg uległ złamaniu, a na jego miejscu wyrosły cztery inne - ku czterem stronom świata*.(BT)

Dalszy tekst wyjaśnia znaczenie tej wizji. Dn 8:20-21 *Baran, którego widziałeś z dwoma rogami, oznacza królów Medów i Persów. Kozioł zaś - króla Jawanu, a wielki róg między jego oczami - pierwszego króla*.(BT) Baran oznacza Medo-Persję, dwa rogi na jego głowie oznaczają „dwóch królów Medów i Persów”. Kozioł jest symbolem Grecji. Jego „okazały róg”, to Aleksander Wielki, który podbił Medo-Persję. Aleksander Wielki zmarł w młodym wieku: „*gdy był w pełni sił, wielki róg uległ złamaniu*”. Jego państwem podzieliło się czterech jego generałów, tworząc cztery nowe państwa: „*a na jego miejscu wyrosły cztery inne*”.

Na podstawie powyższych tekstów, można powiedzieć, że róg jest biblijnym symbolem władcy i króla. To jest potwierdzone słowami: „*a na rogach jej dziesięć diademów*”. Diademy, to inaczej korony, symbole władzy.

Bestia z Ap 13:1-2 ma 10 rogów. Liczba 10 to symbol całości, na przykład Dekalog, to 10 przykazań, człowiek ma 10 palców u rąk i nóg. 10 rogów to symbol wszystkich władców rzymskich, czyli cesarzy.

Co oznaczają głowy bestii?

Znowu musimy sięgnąć do Biblii: Ap 17:9 *Tu trzeba zrozumienia, o mający mądrość! Siedem głów to jest siedem gór tam, gdzie siedzi na nich Niewiasta*

.(BT) Sprawdźmy, na czym siedzi niewiasta: Ap 17:3

...

I ujrzałem Niewiastę siedzącą na Bestii szkarłatnej, pełnej imion bluźnierczych, mającej siedem głów i dziesięć rogów

.(BT) To już mamy ustalone. Bestia, która ma 10 rogów i 7 głów to Rzym. A Rzym znany jest z tego, że jest wybudowany na 7 wzgórzach. Symbol głowy Bestii wyjaśnia sama biblia:

Ap 17:9

Tu trzeba zrozumienia, o mający mądrość! Siedem głów to jest siedem gór tam, gdzie siedzi na nich Niewiasta

(BT)

Można się zastanawiać, dlaczego głowa, centralny organ Bestii, jest wzgórzem rzymskim? Otóż dlatego, że to na wzgórzach budowano pogańskie świątynie, które były ośrodkami pogańskich kultów religijnych! One były najważniejsze, to wokół tych świątyń toczyło się życie Cesarstwa.

To te ośrodki kultu pogańskiego, znajdujące się na wzgórzach Rzymu, bluźnią biblijnemu Bogu Jedynemu, dlatego czytamy: „

a na jej głowach imiona bluźniercze”.

Siedem głów to jest siedem gór

”

, czyli siedem wzgórz, na których został wybudowany Rzym.

Co przedstawia symbol Smoka?

Biblia wyjaśnia: Ap 12:9 *I został strącony wielki Smok, Wąż starodawny, który się zwie diabeł i szatan, zwodzący całą zamieszkałą ziemię, został strącony na ziemię, a z nim strąceni zostali jego aniołowie*

.(BT) To nie było trudne. Smok to „diabeł i szatan”. Ale ten Smok, dał coś niezwykle ważnego, omawianej Bestii: Ap 13:2 ...

dał jej swą moc, swój tron i wielką władzę

(BT).

Smok ma jeszcze coś wspólnego z omawianą Bestią, co powinno być znakiem dla wiernych:

Ap 12:3

I inny znak się ukazał na niebie: Oto wielki Smok barwy ognia, mający siedem głów i dziesięć rogów - a na głowach jego siedem diademów

-

(BT) „Ogień” to biblijny symbol prześladowań ludu Bożego. Chrzest ogniem jest charakterystyczny dla chrześcijaństwa, co zapowiedział prorok Jan Chrzciciel: Łk 3:16

... *Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien*

rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym i ogniem

.(BT) Siły zła mają ścisły związek z Rzymem, też mają: „*siedem głów i dziesięć rogów*”.

Diademy

„*na rogach jej*”;

to inaczej korony, symbole władzy i mocy świętyń pogańskich na wzgórzach Rzymu.

To siły zła dały władzę i moc Bestii.

Bestia wychodząca z morza lub z ziemi

Ap 13:11-18 *Potem ujrzałem inną Bestię, wychodzącą z ziemi...*(BT)

Co to znaczy, że bestia wychodzi z morza lub z ziemi? Biblia bezpośrednio nie tłumaczy tego symbolu. Ale popatrzmy na proroctwo Izajasza o Mesjaszu, Bóg mówi: Iz 42:1-4 *Oto mój Sługa, którego podtrzymuję. Wybrany mój, w którym mam upodobanie. Sprawilem, że Duch mój na Nim spoczął; On przyniesie narodom Prawo... Nie zniechęci się ani nie załamie, aż utwali Prawo na ziemi,*

a Jego pouczenia wyczekują wyspy

.(BT) Chrystus „utrwali Prawo na ziemi”. To utrwalenie Prawa (Rz 10:4) polega na zastąpieniu niedoskonałego Prawa Usprawiedliwiającego Starego Testamentu (Hbr 9:10), doskonałą ofiarą Chrystusa, gładzącą grzechy świata (Hbr 10:9). Utrwalenie Prawa będzie dotyczyło tylko ludu, który zna Boga Jahwe. Ale dlaczego na Jego naukę „wyczekiwały wyspy”. Przecież na Mesjasza oczekiwali Izraelici, którzy wcale nie mieszkali na wyspach. Co prorok miał na myśli?

Człowiek będący w morzu, nie ma gruntu pod nogami. Fale go unoszą, jest pędzony wiatrem i w każdej chwili narażony na śmierć. Ten sam człowiek na lądzie jest bezpieczny, jest w stanie przeciwstawić się wiatrowi, fale morskie mu nie zagrażają. Ludzie w morzu symbolizują pogan, którzy nie znając Boga Jahwe, nie mają gruntu pod nogami, dającego oparcie w życiu. Wiatry to symbole wojen, które robią z człowiekiem, znajdującym się w morzu, co chcą. Taki człowiek jest stale narażony na śmierć duchową. Ktoś, kto żyje na lądzie, jest niezależny od wiatru (wojny), fale morskie nic mu nie zrobią, nie grozi mu śmierć duchowa. Wyspy to też ziemia, która symbolizuje, tak jak poprzednio, lud znający Boga Jahwe, jako fundament, skałę, oparcie w sprawach życiowych i niezależność od wpływów pogańskich (Mt 7:24-25).

Izraelici stale mieli kłopoty z zachowaniem wierności Bogu: 2 Krl 17:7-12 ... *Izraelici zgrzeszyli przeciwko Panu, Bogu swemu, który ich wyprowadził z Egiptu, spod ręki faraona, króla egipskiego. Czcili oni bogów obcych i naśladowali obyczaje ludów, które Pan wypędził przed Izraelitami, oraz królów izraelskich, których wybrali. I wymyślili sobie Izraelici rzeczy przewrotne na przekór Panu, Bogu swemu. Zbudowali sobie wyżyny we wszystkich swoich miejscowościach - od wieży strażniczej aż do miasta warownego. Ustawili sobie stele i aszery na każdym wyniosłym pagórku i pod każdym drzewem zielonym. I składali ofiary kadzielne tamże - na wszystkich wyżynach - podobnie jak ludy, które Pan usunął przed nimi. Spełniali czyny grzeszne, drażniąc Pana. I służyli bożkom, o których Pan powiedział im: Nie czyńcie tego!*(BT)

Naród izraelski tworzył morze pogaństwa, na którym znajdowały się tylko nieliczne wyspy, gdzie zachowywano wierność Bogu.

Tam oczekiwano Mesjasza i Jego nauki. To , że ziemia i morze symbolizuje ludzi, potwierdza Ap 7:3, również

Ap 17:15

I rzecze do mnie: Wody, które widziałeś, gdzie Nierządnicza ma siedzibę, to są ludy i tłumy, narody i języki

·
(BT)

Bestie wychodzące z morza, to biblijny symbol pogańskich systemów władzy, powstających w wyniku prowadzenia działań wojennych przez ludy nie znające Boga Jahwe.

Bestia z Ap 13:1-2, to Rzym pogański

, który ma wiele wspólnego z poprzednimi systemami władzy w Babilonie, Medo-Persji i Grecji.

Podobny komentarz do tego wersetu, zawarty jest w katolickiej BT:

Por. 11:7. Pierwszym narzędziem szatana do walki z Kościołem jest bałwochwalcze mocarstwo doczesne (por. Dn 7:3-11, 21,25). W oczach św. Jana pierwszym jego wcieleniem był

Rzym pogański

, nadający swym władcom „imiona bluźniercze” w postaci tytułów boskich

·
Komentarz BT do Ap 11:7, dotyczący Bestii;

Symbol doczesnej potęgi wrogiej Bogu i Kościołowi (zob. 13.1), inspirowanej przez piekło. Chwilowe jej zwycięstwo polega na odebraniu życia Świadkom.

Bestia wychodząca z ziemi

Bestia wychodząca z ziemi (Ap 13: 11), to biblijny symbol chrześcijańskiego systemu władzy, konkretnie **chrześcijańsk**

Jego Imperium Rzymskiego

. Uwaga: słowo „ziemia”, nie zawsze w Biblii jest symbolem fundamentu wiary, który tworzy Bóg Jahwe. Zresztą podobnie jest z innymi symbolami.

Cesarz Konstantyn Wielki wprowadził chrześcijaństwo, jako oficjalną religię cesarstwa. Liczne przywileje i pieniądze dawane przez cesarza, spowodowały, że chrześcijaństwem zainteresowały się elity. W ramach przywilejów, Konstantyn dał biskupom prawo sądenia (episcopalis audientia)

, a od wyroków tych sądów, nie było odwołania. Rozwiązując spór doktrynalny w Północnej Afryce, cesarz, na Soborze w Nicei, w 325 roku, zmienił organizację Kościoła, wzorując ją na administracji cesarstwa. Biskupi i wierni stracili jakikolwiek wpływ na to, co dzieje się w Kościele. Konstantyn wyznaczył metropolitów, później nazywanych patriarchami, którzy dostali całkowitą władzę w Kościele. Najważniejszym metropolitą został biskup Aleksandrii (kanon VI uchwał soborowych), potem Rzymu, a następnie Antiochii. Egipscy biskupi, nazywani dzisiaj aleksandryjskimi ojcami Kościoła, skutecznie budowali ten system władzy nad Kościołem Chrystusowym. Dlatego

Sobór Nicejski w 325 roku, to punkt zwrotny w dziejach ludzkości.

Drugi Sobór Powszechny w Konstantynopolu, zmienił precedencję, czyli kolejność ważności biskupstw. Najważniejszym biskupem w Kościele chrześcijańskim, został biskup Rzymu, który kazał nazywać się papieżem (Ojcem), a innym zabronił używać tego tytułu.

Ap 13:11 *Potem ujrzałem inną Bestię, wychodzącą z ziemi... a mówiła jak Smok.*(BT) Bestia symbolizująca Rzym pogański (Ap 13:1-2), była ściśle związana z siłami zła:

„A Smok dał jej swą moc, swój tron i wielką władzę”.

Ale bestia wychodząca z ziemi „

mówi jak Smok

”, czyli to samo, co mówiła poprzednia bestia.

Nic się nie zmieniło

. Zmieniła się tylko nazwa.

Aleksandryjscy ojcowie Kościoła, w ramach synkretyzmu, wprowadzili nauki pogańskie, zmieniając tylko imiona bóstw, na imiona chrześcijańskie. Tak powstał kult świętych. Tym sposobem bóg słońca Mitra, otrzymał imię Jezus Chrystus, bóstwa żeńskie zostały nazwane Marią, matką Jezusa itd. Biblijny Bóg Najwyższy, praktycznie został usunięty, a w Jego miejsce wprowadzono pogański termin Trójca Święta, który w Biblii nie występuje. Jednocześnie biskupi Aleksandrii zawarli sojusz z elitą Rzymu, gdzie nauki egipskie stały się bardzo popularne. Rozpoczęło się prześladowanie tych, którzy nie chcieli się z tym pogodzić.

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13

Ap 13:11 *Potem ujrzałem inną Bestię, wychodzącą z ziemi: miała dwa rogi podobne do rogów Baranka* ... (BT)

Dlaczego bestia wychodząca z ziemi „*miała dwa rogi podobne do rogów Baranka*”? Rogi są biblijnym symbolem władców. Cesarstwo było podzielone na Zachodnie, ze stolicą w Rzymie i na Wschodnie, ze stolicą w Konstantynopolu. Stąd dwa rogi. Dlaczego podobne są do rogów baranka? Baranek to oczywiście Jezus Chrystus (Jn 1:29). Obaj władcy byli chrześcijanami, dlatego Biblia mówi, że te dwa rogi są

„*podobne do rogów Baranka*”,

czyli

do Chrystusa, to jednak „

mówili jak Smok

”, działali na korzyść sił zła, akceptowali wszystkie zmiany teologiczne i administracyjne w Kościele, wręcz brali w tym czynny udział.

Tak powstała biblijna Bestia, która wyszła z ziemi, czyli z chrześcijaństwa, a która mówiła jak Smok, czyli chrześcijańskie Imperium Rzymskie, w którym niewiele się zmieniło, w porównaniu z Rzymem pogańskim.

W 366 roku Damazy, przedstawiciel elity rzymskiej, dokonał krwawego przewrotu i zdobył biskupstwo Rzymu. Wykorzystując swoją władzę, niszczył wszelką opozycję, tak jak to wcześniej robili biskupi Aleksandrii. W 380 roku cesarz Teodozjusz Wielki wydał edykt tesaloński, w którym ustanowił chrześcijaństwo religią obowiązkową w całym cesarstwie. Oznaczało to, że każdy mieszkaniec Imperium Romanum podlegał sądom biskupim, od których nie było odwołania. Za ich pomocą, można było zwalczać wszelką opozycję. Rok później, na Soborze w Konstantynopolu, zmieniono precedencję ustanowioną przez Konstantyna Wielkiego, czyli kolejność ważności metropolii. Rzym stał się najważniejszy, potem Konstantynopol. Aleksandria z pierwszego miejsca, spadła na trzecie, a Antiochia na czwarte. Mimo tego, biskupi Aleksandrii, w dalszym ciągu decydowali o najważniejszych sprawach w Kościele. Dopiero papież Leon Wielki, w V wieku, przejął całkowitą kontrolę nad Kościołem.

Tak powstała biblijna Bestia, która wyszła z ziemi, a która mówiła jak Smok, czyli chrześcijańskie cesarstwo, w którym niewiele się zmieniło, w porównaniu z cesarstwem pogańskim. A może zmieniło się na gorsze, bo wiara chrześcijańska, ta prawdziwa, chrystusowa, stała się wiarą prawnie zakazaną. Ofiarami tego systemu stali się biblijni chrześcijanie i Żydzi. W Średniowieczu dołączyli do nich muzułmanie, a od XVI-go wieku protestanci.

Bestia wychodząca z ziemi (Ap 13:11) symbolizuje cesarstwo chrześcijańskie, od czasów Konstantyna Wielkiego. Dwa rogi bestii, to dwóch cesarzy : Rzymu i Konstantynopola, Zachodu i Wschodu. Władcy ci tylko z pozoru są chrześcijanami („*miała dwa rogi podobne do rogów Baranka*”). Tak naprawdę reprezentują kultury i zwyczaje pogańskie, co jest przedstawione w symbolu „mówienia jak Smok”.

Bestia wychodząca z ziemi to cesarstwo pseudochrześcijańskie.

Ap 13:12. *I całą władzę pierwszej Bestii przed nią wykonuje, i sprawia, że ziemia i jej mieszkańcy oddają pokłon pierwszej Bestii, której rana śmiertelna została uleczona* .(BT)

Druga Bestia, która wyszła z ziemi, czyli cesarstwo pseudochrześcijańskie, ma władzę pierwszej Bestii, czyli cesarstwa pogańskiego i tak działa, że ludzie żyjący na ziemi, czyli chrześcijanie, oddają cześć pierwszej Bestii, czyli realizują podstawowe założenia religijne cesarstwa pogańskiego. W ramach synkretyzmu, elity cesarstwa wprowadzają do chrześcijaństwa swoje nauki pogańskie, zmieniając im tylko imiona, na imiona chrześcijańskie. W ten sposób ożywiają pierwszą bestię, „*której rana śmiertelna została uleczona*”. Kultury pogańskie w formie ukrytej, dominują w cesarstwie. Chrześcijanie zmuszani są do brania udziału w tych kultach. Biblijni chrześcijanie mogą działać tylko w ukryciu:

Ap 12:14-17

I dano Niewieście dwa skrzydła orła wielkiego, by na pustynię leciała do swojego miejsca ... z dala od Węża... I rozgniewał się Smok na Niewiastę, i odszedł rozpocząć walkę z resztą jej potomstwa, z tymi, co strzegą przykazań Boga i mają świadectwo Jezusa

.(BT) Ta Niewiasta, to symbol Kościoła Bożego, ludu Bożego, który mógł działać tylko w ukryciu, w odosobnieniu. Jednak są wierni biblijnym naukom chrześcijańskim (Chrystusa) i zachowują przykazania Dekalogu. Wąż to Smok, czyli diabeł.

Ap 13:13. *I czyni wielkie znaki, tak iż nawet każe ogniovi zstępować z nieba na ziemię na oczach ludzi* .(BT)

Tymi znakami Bestii jest to, że prześladowuje tych, którzy są wierni Bogu. Zstępujący ogień z nieba, to prześladowania ludu Bożego, ale za zezwoleniem Bożym, czyli „*ogień z nieba*”: 1 Ptr 1:6-7

Dlatego radujcie się, choć teraz musicie doznać trochę smutku z powodu różnorodnych doświadczeń.7. Przez to wartość waszej wiary okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalnego złota, które przecież próbuje się w ogniu

...(BT) Jan Chrzciiciel nazywał to „chrzest ogniem”:

Łk 3:16...

*Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym i **ogniem***

.(BT)To dzieje się na oczach wszystkich, bezradnych ludzi. Sytuacja ludu Bożego jest znacznie gorsza, niż w czasach Rzymu pogańskiego. Wtedy zawsze mogli wrócić do Kościoła i byli przyjmowani jako bohaterowie wiary. W Rzymie chrześcijańskim nie mają dokąd wracać, a powszechnie się mówi o nich, że są zdrajcami, heretykami i przeciwnikami wiary. W Aleksandrii powołano parabolanów, bojówki biskupa aleksandryjskiego, którzy wyszukiwali i niszczyli wszystkich tych, którzy nie chcieli podporządkować się nowej wierze. Ofiarą ich padła Hypatia, uczona aleksandryjska, którą tłum rozszarpał na ulicy. Spalono Bibliotekę, chlubę Aleksandrii. Grób Aleksandra Wielkiego tak skutecznie został zniszczony, że do dnia dzisiejszego nie wiadomo, gdzie się znajdował. Unicestwiono wszystko, co by mogło odciągać od nowej wiary. Ofiarami ich padali chrześcijanie biblijni i Żydzi. Rozpoczęło się coś, czego nie było w Rzymie pogańskim: siano nienawiści do wszystkich tych, którzy nie chcieli się podporządkować. Nie było miejsca dla inaczej myślących.

Ap 13:14. I zwodzi mieszkańców ziemi znakami, które jej dano uczynić przed Bestią, mówiąc mieszkańcom ziemi, by wykonali obraz Bestii, która otrzymała cios mieczem, a ożyła

(BT)

W dalszym rozdziale (17-stym), pojawia się znajoma Bestia:

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13



and they shall give to the people, to eat of the fruit of the tree, and they shall be healed of their sicknesses.

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13



Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13



Włoski malarz Jacopo Vignali, tak wyobraził sobie wizję Konstantyna z 312 roku, opisaną przez

Biblijne bestie i przesłanie trzech aniołów

Written by Administrator

Monday, 30 May 2011 16:53 - Last Updated Thursday, 21 June 2018 05:13



~~...Dział
...wieszowa
...szab żydów
...1985~~